



N1 Hillerød A/S

Edison Park 1, 6715 Esbjerg N
CVR-nr. 31055148

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.04.2020

Hideo Sawahata
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

N1 Hillerød A/S

Edison Park 1

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 31055148

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jesper Barslund Jacobsen, formand

Jørgen Holt Clemmensen

John Thomsen

Jytte Rabæk Schmidt

Per Kristensen

Per Mortensen

Karl Christiansen

Hans Peter Andreasen

Birgitte Cæcilia Mørck

Direktion

Jan Østergård Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet blev pr. 31. august 2019 frasolgt fra Verdo-koncernen til Eniig Forsyning A/S. I den forbindelse har selskabet skiftet navn fra El-net Hillerød A/S til N1 Hillerød A/S.

Årets drift har været stabil og med høj leveringssikkerhed.

Selskabets resultat for 2019 udviser et overskud på 2.421 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 40.170 t.kr.

Årets resultat er påvirket af, at selskabet i 2019 har ændret levetiden på fjernaflæsningsmålere, som indgår under distributionsanlæg for at afspejle den forventede økonomiske levetid. Ændringen indregnes i overensstemmelse med ÅRL §52 som en ændring i regnskabsmæssige skøn, hvorfor der ikke er foretaget ændring af sammenligningstal. Ændringen medfører en negativ påvirkning af årets resultat for 2019 på 2.443 t.kr. i forhold til tidligere levetid.

Resultatet for året er på niveau med det forventede for året. Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

Den nye økonomiske regulering for netselskaber har været undervejs siden 2012 og er implementeret i 2018. Der har særligt været arbejdet med den nye benchmarking-model, som stadig er i udviklingsproces. Samlet set giver den ny regulering os fortsat mulighed for at drive vores netselskab med høj leveringssikkerhed, men der er fortsat behov for udvikling i en mere dialogbaseret retning med henblik på at sikre den bedst mulige understøttelse af elektrificeringen og den grønne omstilling.

Der henvises til note 1 om usikkerhed ved indregning og måling i relation til de regulatoriske forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		13.149	10.972
Personaleomkostninger	2	(307)	(450)
Af- og nedskrivninger		(8.754)	(6.246)
Andre driftsomkostninger		0	(8)
Driftsresultat		4.088	4.268
Andre finansielle indtægter		0	66
Andre finansielle omkostninger	3	(984)	(2.115)
Resultat før skat		3.104	2.219
Skat af årets resultat	4	(683)	(488)
Årets resultat		2.421	1.731
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.421	1.731
Resultatdisponering		2.421	1.731

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner		124.934	132.866
Materielle aktiver under udførelse		8.478	618
Materielle aktiver	5	133.412	133.484
Anlægsaktiver		133.412	133.484
Råvarer og hjælpematerialer		284	0
Varebeholdninger		284	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.426	3.364
Igangværende arbejder for fremmed regning		50	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.549	1.674
Udskudt skat		5.450	2.896
Andre tilgodehavender		25.393	0
Reguleringsmæssige underdækninger		2.573	4.012
Tilgodehavender		41.441	11.946
Omsætningsaktiver		41.725	11.946
Aktiver		175.137	145.430

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Overført overskud eller underskud		30.170	27.749
Egenkapital		40.170	37.749
Andre hensatte forpligtelser		1.297	0
Hensatte forpligtelser		1.297	0
Periodeafgrænsningsposter		35.485	23.541
Langfristede gældsforpligtelser	6	35.485	23.541
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.049	716
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.587	2.496
Gæld til tilknyttede virksomheder		72.662	58.608
Skyldig selskabsskat		2.297	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		940	0
Anden gæld		19.650	11.468
Periodeafgrænsningsposter		0	10.852
Kortfristede gældsforpligtelser		98.185	84.140
Gældsforpligtelser		133.670	107.681
Passiver		175.137	145.430
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	27.749	37.749
Årets resultat	0	2.421	2.421
Egenkapital ultimo	10.000	30.170	40.170

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af selskabets regulatoriske over-/underdækning er forbundet med usikkerhed idet de indregnede beløb er baseret på en forventet indtægtsramme for 2019, ligesom der fortsat er usikkerhed vedrørende tidligere år, da disse endnu ikke er godkendt af Forsyningstilsynet. Endelig indtægtsramme og deraf over-/underdækning vil således kunne afvige herfra. Afvigelsen vil kunne repræsentere en eventualforpligtelse eller et eventualaktiv for selskabet, som ikke er indregnet i årsrapporten.

Selskabet foretager periodisering af nettab og eldistribution på baggrund af aflæste målinger. Selskabet følger løbende sammenhængen mellem netområdeforbrug og distribuerede kWh for kontinuerligt at sikre balance heri. Der er i sagens natur usikkerheder forbundet med periodiseringen, hvilket blandt andet skyldes faktorer som forskel i aflæsningstidspunktet for slutbrugerne, fejl i målingen af netområdeforbruget samt muligheden for øvrige fejlregistreringer. Det vurderes, at de beløbsmæssige usikkerheder ligger inden for et spænd på +/- 5 mio.kr

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	307	450
	307	450
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	107	2.115
Renteomkostninger i øvrigt	877	0
	984	2.115

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	3.237	(465)
Ændring af udskudt skat	(2.554)	953
	683	488

5 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	191.224	618
Tilgange	822	7.860
Kostpris ultimo	192.046	8.478
Af- og nedskrivninger primo	(58.358)	0
Årets afskrivninger	(8.754)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(67.112)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	124.934	8.478

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2019 t.kr.
Periodeafgrænsningsposter	1.049	716	35.485	31.287
	1.049	716	35.485	31.287

Selskabets periodeafgrænsningsposter består af tilslutningsbidrag, som indtægtsføres i takt med, at det tilhørende aktiv afskrives.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte forpligtigelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativt moderselskab)

Eniig Holding A/S, Silkeborg

Eniig Forsyning A/S, Esbjerg (moderselskab)

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern: Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg
